



Bicie dzwonów i radosny śpiew „Wesoły nam dzień dziś nastał!” w wielkanocny poranek oznajmiły, że Chrystus zmartwychwstał. Mszy św. rezurekcyjnej w radomskiej katedrze przewodniczył biskup Henryk Tomasik. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 6.00 procesją, która przeszła ulicami Sienkiewicza i Mickiewicza oraz główną aleją Parku im. Tadeusza Kościuszki.

W homilii biskup Henryk Tomasik nawiązał najpierw do sceny z Ewangelii: – Św. Jan tak mówi o sobie: „Ujrzał i uwierzył”. Doświadczył tajemnicy pustego grobu i dopiero wtedy zrozumiał to, co wielokrotnie ich mistrz zapowiadał. Oczy ich były przesłonięte, a teraz wyznają wiarę w potęgę Chrystusa zmartwychwstałego. Pójdą na cały świat i będą mówili: „My jesteśmy tego świadkami. My tego doświadczyliśmy i to wyznajemy”. – powiedział biskup radomski.

– Dzisiaj z całym Kościołem wyznajemy wiarę w Chrystusa, Który tak przedstawia się przez całą historię zbawienia i swoje dzieła. Dziękujemy Panu Bogu za Jego mądrość objawioną w Starym Testamencie, objawianą wciąż w całej historii zbawienia. Dzisiaj do tego dziękczynienia dołączamy to wielkie błaganie, które padło z ust apostołów „Panie, przymnóż nam wiary!” – tak, abyśmy mogli za św. Piotrem powiedzieć „Ty jesteś dla mnie Mesjaszem! Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. Dzisiaj prosimy, aby naszą odpowiedzią było wyznanie wiary, które przyjmie kształt miłości. – powiedział biskup Tomasiak.

Na zakończenie biskup radomski wskazał na nauczanie papieża Franciszka, który zachęca do przyjęcia postawy dynamizmu w wyznawaniu wiary, podążaniu drogą Ewangelii i w budowaniu Kościoła w sercach, naszych rodzinach, wspólnotach. To jest odpowiedź na pytanie Chrystusa: „A wy, za kogo Mnie uważacie?”. Odpowiedź, którą wyrazamy nie słowami, ale właśnie czynem, zachowaniem, postawą – podkreślał biskup radomski. – Dynamizm w podążaniu drogą wyznaczoną przez Ewangelię jest tak bardzo potrzebny w świecie, także chrześcijańskim, który jest jakby znudzony, zagubił młodość ducha. Czynniki zewnętrzne, media, mówimy „trudne warunki życia”, doświadczenia, chaos, to zmienia postawę chrześcijan. Chrystus zmartwychwstały chce nam dodać odwagi, bo mówi „Ufajcie! Ja zwyciężyłem świat”. Jest bardzo dużo zwycięzców, którzy ogłaszają swój triumf i potrafią przybić do krzyża Dobro Nieskończone i potrafią przygnieść kamieniem wydając wyrok. Ale dobro zawsze zwycięży. I tak mówi Chrystus: „Ja, zwyciężyłem świat!”. Chrystus słowami następcy św. Piotra – papieża Franciszka – zachęca nas do dynamizmu w podążaniu drogą wyznaczoną przez Ewangelię, do dynamizmu w odczytaniu słów Chrystusa, wypełnianiu tego czego od nas Zbawiciel oczekuje. Dynamizm w budowaniu Kościoła to przede wszystkim mocne wyznanie „Wierzę w Chrystusa Zmartwychwstałego”, ale i „wierzę w święty Kościół powszechny”, we wspólnotę wierzących, którzy mają być znakiem Chrystusa w świecie. – powiedział pasterz diecezji radomskiej.

Wielkanocną homilię biskup radomski zakończył modlitwą św. Franciszka:

*„O Panie, uczynź z nas narzędzia Twojego pokoju,
Abyśmy siali miłość tam, gdzie panuje nienawiść;
Wybaczenie tam, gdzie panuje krzywda;
Jedność tam, gdzie panuje zwątpienie;*

*Nadzieję tam, gdzie panuje rozpacz;
Światło tam, gdzie panuje mrok;
Niech tak się stanie!”*

Jako pieśń na dziękczynienie po Komunii św. wierni odśpiewali hymn „Ciebie Boga wysławiamy”. Na zakończenie Mszy Rezurekcyjnej bp Henryk Tomasik złożył wszystkim zebranych świąteczne życzenia i udzielił pasterskiego błogosławieństwa. Zakończeniem liturgii było wielkanocne rozesłanie „Idźcie w pokoju Chrystusa. Alleluja! Alleluja!”

Na podstawie relacji w Radiu Plus Radom, xsp / www.diecezja.radom.pl